
 

 

 

 

 

A-kassepanel: Opholdskrav fører til færre a-kasseforsikrede 
 
Danske A-kasser har foretaget en rundspørge blandt brancheorganisationens A-
kassepanel. A-kassepanelet består af den øverste ledelse i de 23 medlems-a-kasser.  
 
I denne rundspørge drejer spørgsmålene sig om det fremsatte lovforslag om et 
opholdskrav i dagpengesystemet.  
 
Alle 23 a-kasser i panelet har svaret på rundspørgen primo oktober 2018.  
 
På de næste par sider præsenteres besvarelserne på to spørgsmål om, hvorvidt 
opholdskravet vil føre til færre a-kasseforsikrede.  

 
 
 
 
 
 
 

  

Dato: 24-10-2018 
 
Amalie Mathiassen og 
Michel Klos  
 
Ref.nr.:  D18-8732 



A-kassepanelets besvarelser ang. opholdskrav og 
medlemstab 
 
Det nye lovforslag om opholdskrav og dagpenge er en forringelse af 
dagpengeforsikringen. Derfor er a-kassepanelet blevet spurgt om, hvorvidt de vurderer, 
at medlemmer vil melde sig ud af a-kassen pga. opholdskravet (Spørgsmål B1) og om 
færre fremover vil melde sig ind (Spørgsmål B2).  
 
Kun én a-kasse vurderer, at der slet ikke er medlemmer, der vil melde sig ud som 
konsekvens af opholdskravet. Fire a-kasseledere vurderer, at det kun er i lille grad.  
 
Henholdsvis 13 og tre a-kasseledere vurderer, at medlemmer i nogen grad eller i høj grad 
vil melde sig ud pga. opholdskravet.   

 
Spørgsmål B1: Er det din vurdering, at medlemmer vil melde sig ud af jeres a-kasse, hvis 
opholdskravet bliver vedtaget? 
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Adspurgt om der er færre, der fremover vil melde sig ind, er det igen kun én a-kasse, 
der svarer slet ikke. Seks a-kasseledere vurderer, at det kun er i lille grad.  
 
Henholdsvis 11 og to a-kasseledere vurderer i nogen grad eller i høj grad, at færre 
medlemmer fremover vil melde sig ind.    
 
Spørgsmål B2: Er det din vurdering, at et opholdskrav vil føre til, at færre fremover vil melde sig 
ind i jeres a-kasse? 

 
 
Et betydeligt flertal af a-kasselederne vurderer altså, at medlemmer vil melde sig ud - 
og færre vil melde sig ind pga. opholdskravet1.  
 
Der er dog forskel på, i hvilken grad a-kasselederne vurderer, at dette vil blive tilfældet.  
 
En forklaring på denne forskel kan være, at jobmarkedet for nogen a-kassemedlemmer 
er mere internationalt funderet, end det er for medlemmer af andre a-kasser. Og dette 
afspejler sig altså i svarene.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kontaktinfo ang. undersøgelsen: 
 
Amalie Mathiassen am@danskeakasser.dk / 46 97 17 10 
 
Michel Klos mk@danskeakasser.dk / 46 97 17 05 

 

 
                                                        
1 DAK har ikke tal for, hvor mange medlemmer a-kasserne vurderer de vil miste. I det 
fremsatte lovforslag når Beskæftigelsesministeriet frem til, at ca. 20.350 personer vil melde 
sig ud. DAK kender ikke beregningsgrundlaget for dette tal.  
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